
 
Утверждено приказом № 93/д  от «01»  сентября 2025г. 

Директор МАОУ СОШ пос. Азиатская _______ /Шерстобитова Н.М./ 

Расписание уроков  МАОУ СОШ пос. Азиатская на  2025 -2026 учебный год 

  1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 

п
о

н
ед

ел
ьн

и
к 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Литературное чтение 
Русский язык 
Математика 

Изобразительное искусство  
 

- 
- 
-  

Разговоры о важном 
Музыка 

Литературное чтение 
Русский язык 
Математика 

Литературное чтение 
Русский язык  
Математика  

Разговоры о важном 
Музыка  

 
 

- 
- 
- 

Изобразительное искусство 
Разговоры о важном 
Литературное чтение 

Русский язык 
Математика  

вт
о

р
н

и
к 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Литературное чтение 
Русский язык 
Математика 

 

- 
- 
- 
- 

Труд (технология) 
Литературное чтение  

Русский язык  
Математика 

Окружающий мир 

Литературное чтение  
Русский язык 
Математика  

Окружающий мир 
Труд (технология) 

 

- 
- 
- 

Физическая культура 
Литературное чтение  

Русский язык      
 Математика  

Окружающий мир  
 

ср
ед

а 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Литературное чтение 
Русский язык 

 Окружающий мир 
 

- 
- 
- 

 Физическая культура 
Изобразительное искусство  

Литературное чтение 
Русский язык 
 Математика 

Литературное чтение 
Русский язык 
Математика 

Физическая культура 
 Изобразительное искусство  

 

- 
- 
- 

Литературное чтение 
Русский язык 
Математика 

Математическая грамотность 
ОРКСЭ 

че
тв

ер
г 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Литературное чтение 
Русский язык 
Математика 

Музыка 
 

- 
- 

Иностранный язык 
Математика  

Физическая культура 
Литературное чтение  

Русский язык 

Литературное чтение 
Русский язык 
Математика  

Иностранный язык - 
Физическая культура 

 

- 
Иностранный язык 

Физическая культура  
Музыка 

Математика 
Русский язык  

Литературное чтение 

п
ят

н
и

ц
а 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Окружающий мир  
  Труд (технология) 

Физическая культура 
Классный час 

 

- 
Русский язык 

Читательская грамотность 
 Иностранный язык 

Классный час 
Окружающий мир 

Русский язык 
Иностранный язык 

Читательская грамотность 
Окружающий мир 

Классный час 

Иностранный язык  
Труд (технология) 
Окружающий мир 

Классный час  
Русский язык 



  5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 

п
о

н
е

д
е

л
ь

н
и

к
 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Разговоры о важном 
Математика 

История  
Русский язык 

Иностранный язык 
Биология 

 

Разговоры о важном 
История 

Математика 
Иностранный язык 

География 
Русский язык 
Литература 

 

Разговоры о важном 
Русский язык 

Иностранный язык 
Алгебра 

Литература  
История 

Математическая грамотность 
 

Разговоры о важном 
Иностранный язык 

Химия 
География 

История 
Алгебра  

  Естественнонаучная грамотность 

Математическая грамотность 

Разговоры о важном 
Химия 

Русский язык 
История 
Алгебра 

Иностранный язык 
География 

Подготовка к ОГЭ/Обществознание 

 

вт
о

р
н

и
к

 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Иностранный язык 

Русский язык 
Литература 
География 

Математика 
Физическая культура 

 
 
 

  Русский язык 
Математика 

Биология 
Иностранный язык 

Физическая культура 
Математическая грамотность 

 
 
 

Геометрия 
Физика 

Иностранный язык 
Биология 

Физическая культура 
Русский язык 

География 
 
 

Физика 
Биология 

Геометрия 
Русский язык 

Иностранный язык 
Труд (технология) 

 
 
 

Биология 
Иностранный язык 

Физика 
Геометрия 
Литература  

Труд (технология) 
Читательская грамотность 

Подготовка к ОГЭ/Математика 

 

ср
е

д
а 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

- 
История 

Изобразительное искусство 
Русский язык 
Математика 

Музыка 
Литература 

Читательская грамотность 
 

История  
Русский язык 
  Математика 

Изобразительное  искусство 
Литература  

Музыка 
 
 
 

  Русский язык    
Алгебра 

География 
Изобразительное искусство 

Музыка 
История 

Информатика 
 
 

Алгебра 
Физическая культура  

Русский язык 
История 
 Музыка  

Информатика 
ОБЗР 

География 
 

Физика 
Физическая культура  

История 
Алгебра 

География 
Русский язык 

ОБЗР 
 Информатика  

 

че
тв

е
р

г 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

История 
  Русский язык 
Математика 

Физическая культура 
Литература 

Иностранный язык 
 
 
 

Иностранный язык 
История  

Русский язык 
Русский язык 
Математика 
Литература 

Россия – мои горизонты 
Классный час 

 

Русский язык 
 Физика 
История 
Алгебра 

Иностранный язык 
Вероятность и статистика 
Россия – мои горизонты 

Классный час  
 

Алгебра 
 Химия  
Физика 

Биология 
Обществознание 

Россия – мои горизонты 
Вероятность и статистика 

Литература 
 

Физика 
 Алгебра 

Химия  
Обществознание 

Биология 
Россия – мои горизонты 

Литература 
Вероятность и статистика 

 

п
ят

н
и

ц
а

 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Математика  
Русский язык 

Труд (технология) 
Труд (технология) 

Естественнонаучная грамотность 

Классный час 
 
 
 

Труд (технология) 
Труд (технология) 

Математика 
Русский язык 

Естественнонаучная грамотность 

Физическая культура  
Юный исследователь 

 
 

Труд (технология) 
Труд (технология) 

Естественнонаучная грамотность 

Геометрия 
Литература 

Физическая культура  
Юный исследователь 

 
 

- 
- 

Иностранный язык 
Физическая культура   

Геометрия 
Русский язык 
Литература 

 
 

Русский язык 
Геометрия 
Литература 

Физическая культура  
Иностранный язык 

Подготовка к ОГЭ/Биология 
Логопедическое занятие 



Расписание уроков обучающихся по адаптированной образовательной программе  

 
 

  2 класс 3 класс 6 класс 4 класс 5 класс 7 класс 

п
о

н
ед

ел
ьн

и
к 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Разговоры о важном 
Математические представления 

Музыка и движение 
Человек 

Окружающий природный мир 

Разговоры о важном 
Математические представления 

Музыка и движение 
Человек 

Окружающий природный мир 
Домоводство 

Разговоры о важном 
Математические представления 

Музыка  и движение 
Человек 

Окружающий природный мир 
Домоводство 

Труд (технология) 

Разговоры о важном 
Математика 

. Русский язык 

Чтение  
Мир природы 

 
  

Разговоры о важном 
Математика  
Русский язык 

 Чтение 
Природоведение 
Труд (технология) 
Труд (технология) 

Разговоры о важном 
Математика 
Русский язык  

Чтение (литератур. чтение) 
Биология 

Труд (технология) 
Труд (технология) 

 

вт
о

р
н

и
к 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Речь и альтерн. коммуникация 
Окружающий социальный мир 

Адаптивная физкультура 
Логопедическое занятие 

Разв. психомот. и  сенсор процес 
 Социальная адаптация 

 

- 
Окружающий социальный мир 

Адаптивная физультура 
Логопедическое занятие 

Разв. психомот. и сенсор процес 
Социальная адаптация 

 

 Речь и альтерн. коммуникация 
Окружающий социальный мир 

Адаптивная физкультура 
Логопедическое занятие 

Разв. психомот. и сенсор процес 
Социальная адаптация 

 

- 
Адаптивная физ. культура 

Чтение  
Разв. психомот. и сенсор процесс 

Математика 
Логопедическое занятие 
Социальная адаптация 

 

- 
Основы социальной жизни 

Чтение 
Разв. психомот. и сенсор процесс 

Математика  
Логопедическое занятие 
Социальная адаптация 

Труд (технология) 
 
 

- 
Основы социальной жизни 
Чтение (литератур. чтение) 

Разв. психомот. и сенсор проц 

Математика 
Логопедическое занятие 

Информатика 
Труд (технология) 

ср
ед

а 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Окружающий природный мир 
Математические представления 

Социальная адаптация 
Речь и альтерн. коммуникация 
Изобразительная деятельность 

 

Окружающий природный мир 
Математические представления 

Социальная адаптация 
Речь и альтерн. коммуникация 
Изобразительная деятельность 

 
 
 

Окружающий природный мир 
Математические представления 

 Социальная адаптация 
Речь и альтерн. коммуникация 
Изобразительная деятельность 

Домоводство 
Домоводство 

- 
Математика  

Адаптивная физ. культура 
Речевая практика  

Рисование 

Чтение 
 

Природоведение 
Математика  

Адаптивная физ. культура 
. Русский язык 

Рисование 

  Чтение  
Труд (технология) 

Биология 
Математика 

Адаптивная физ. культура 
Русский язык 

История Отечества 
Чтение (литератур. чтение) 

Труд (технология) 
 

че
тв

ер
г 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Человек 
Сенсор разв / Альтерн. ком-ция 

Музыка и движение 
Предмет-практ..дей-я/Двигат раз-е 

Изобразительная деятельность 

Человек 
  Сенсор разв / Альтерн. ком-ция 

Музыка и движение 
Предмет-практ..дей-я/Двигат разв-е 

Изобразительная деятельность 
 
 

Окружающий социальный мир 
Сенсор разв / Альтерн. ком-ция 

Музыка и движение  
Предмет-практ..дей-я/Двигат раз-е 

Изобразительная деятельность 
Труд (технология) 

 

Ритмика 
Социальная адаптация 

Музыка  
Русский язык 
Математика 

Труд (технология) 
 

Основы социальной жизни 
Социальная адаптация 

Музыка 
Русский язык 
Математика  

Труд (технология) 
Труд (технология) 

Основы социальной жизни 
Социальная адаптация 

История Отечества 
Русский язык 

География 
Труд (технология) 
Труд (технология) 

 

п
ят

н
и

ц
а 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Адаптивная физкультура 
Речь и альтерн. коммуникация 
Изобразительная деятельность 

Разв. психомот. и  сенсор процес 
 Логопедическое занятие 

 

Адаптивная физкультура 
Речь и альтерн. коммуникация 
Изобразительная деятельность 

Разв. психомот. и  сенсор процес 
Логопедическое занятие 

 
 
   
 
 

Адаптивная физкультура 
Речь и альтерн. коммуникация 
Изобразительная деятельность 

Разв. психомот. и  сенсор процес 
Логопедическое занятие 

Домоводство 
Домоводство 

 
 

- 
Речевая практика 

Социальная адаптация 
Чтение  

Адаптивная физ. культура 
Русский язык 

 

- 
- 

Рисование 
Чтение 

Адаптивная физ.  культура 
Русский язык 

 

- 
- 

География 
Чтение (литератур. чтение) 

Адаптивная физ.  культура 
   Русский язык 

Труд (технология) 
 



   
 

   Утверждено приказом № 93/д  от «01»  сентября 2025г. 
  Директор МАОУ СОШ пос. Азиатская _______ /Шерстобитова Н.М./ 

Расписание занятий дополнительного образования на   2025-2026 учебный год 

Название программы 
 

Педагог Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

 
Волейбол 

 
Хабибуллин Таурат 

Василович 
 

  
16:30 – 18:00 

   
16:30 – 18:00 

 
Отряд «Медведь» 

средняя группа 
1-5 класс 

 

 
Юровских Александр 

Александрович 

  
 

 

  
 

15:30 – 17:00 

 

 
Отряд «Медведь» 

старшая группа 
6-9 класс 

 

 
Юровских Александр 

Александрович 

 
 

 

  
 

 

  
 

14:00 – 15:30 

 
Театральная студия 

«Бенефис» 
средняя группа 

 

 
Гилёва Алена 

 Юрьевна 

 

 
 

15:00 – 16:30 

  
 

15:00 – 16:30 

  

 
Театральная студия 

«Бенефис» 
старшая группа 

 

 
Мешалова  
Анастасия 

Константиновна 

 
 

15:00 – 16:30 

 
 

 

 
 

15:00 – 16:30 

  

 


